
Voorlopig aanwijsbesluit plaatsing ondergrondse restafvalcontainer 

Burgemeester en wethouders van Leiden, 

  

overwegende dat: 

• De gemeente Leiden samen werkt met Van der Vorm vastgoed aan de ontwikkeling van winkel- 

centrum De Kopermolen en directe omgeving. Hierbij is het nodig om de ondergrondse restafval 

containers van Papiermolen 1 naar de locatie op het parkeerterrein tegenover Papiermolen 8 en 

Rosmolen 3 te verplaatsen. Naar verwachting wordt de openbare ruimte aan de Papiermolen in 

2029 opnieuw ingericht waardoor de containers verhuizen naar een nieuwe en definitieve plaats. 

Gelet op: 

• het B&W-besluit 13.0533 waarbij de directeur Cluster Beheer mandaat is verleend om de locaties 

voor de ondergrondse containerlocaties aan te wijzen; 

• het bepaalde in artikel 10.26 van de Wet Milieubeheer dat gemeenten, in het belang van de 

doelmatigheid, huishoudelijke afvalstoffen mogen inzamelen nabij elk perceel; 

• het bepaalde in het verzameluitvoeringsbesluit behorend bij de Afvalstoffenverordening 2020 dat 

stelt dat Cluster Beheer krachtens het mandaatartikel van de gemeente Leiden is gemandateerd 

om alle beslissingen te nemen ter uitvoering van de Afvalstoffenverordening en de daarbij beho- 

rende uitvoeringsbesluiten. 

Besluiten: 

De onderstaande locatie voor 2 ondergrondse afvalcontainers voor huishoudelijk restafval voorlopig 

aan te wijzen zoals aangegeven in de bij dit voorlopige aanwijsbesluit behorende bijlage, met de loca- 

tietekening: 

  

Locatienr. totaal restafval glas papier Straatnaam 

PM001P 2 2 0 0 Papiermolen ter hoogte van huisnummer 

8, Rosmolen ter hoogte van huisnummer 

3 

Leiden, d.d. 13 mei 2025 

Burgemeester en wethouders, 

Namens dezen, 

de heer R. Gerritsen, 

Directeur Beheer 

Gemeente Leiden 

Nr. 224190 

GEMEENTEBLAD 26 mei 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Leiden 

Gemeenteblad 2025 nr. 224190 26 mei 2025 1 



Bijlage  1 Locatietekening 
  

Gemeenteblad 2025 nr. 224190 26 mei 2025 2 


